FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年７月２６日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部市民活動推進課 河上 雄治
主事

末岡 直樹
（0836）82-1134

件名 中学生市議会を開催します

内   容

「中学生市議会」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時：８月３日（木） １４：３０開会

２ 場所：山陽小野田市役所３階市議会議場

３ 主催：山陽小野田市ふるさとづくり協議会

４ 内容：市内中学校の代表生徒１２人が議員、２人が議長となり、実際に議場に

立ちます。子どもたちが、生まれ育ったこの町で定住していけるような

「住みたくなる町」を目指した、大きな夢と希望について、市議会と同

様に一般質問を行い、市執行部が答弁を行います。

５ 問い合わせ：山陽小野田市ふるさとづくり協議会事務局

        （市民活動推進課内）    TEL：0836-82-1134

記者発表資料